第９回教育委員会会議録

１ 期 日 令和５年８月１８日（金）

２ 場 所 壮瞥町地域交流センター ２Ｆ研修室１・２

３ 開 会 午後４時０６分

４ 閉 会 午後４時４２分

５ 出席者 教 育 長 谷 坂 常 年

教育長職務代理者 松 永 美 継

委 員 金 子 祐 一

委 員 濱 田 美和子

委 員 成 澤 敏 勇

生涯学習課長 河 野 圭

生涯学習課課長補佐 谷 田 部 剛

６ 傍聴者 なし

議事大要 別紙のとおり

谷坂教育長

河野課長

谷坂教育長

松永委員

河野課長

谷坂教育長

委員

谷坂教育長

委員

谷坂教育長

略

次に、「議案第１２号 令和６年度から使用する小学校用教科用図書の採択について」を

議題とします。説明を求めます。

－「議案第１２号 令和６年度から使用する小学校用教科用図書の採択について」説明

を行った。－

質疑を受けます。

これは、全教科発行社は変更なしということですね。

はい、そうです。

今回は、教育長が所用のため、私が代わりに出席しましたが、会議の中ではいろいろな

意見が出ましたが、結果的には全教科変更なしとなりました。特に、今後、小中一貫教育が

導入される点について、例えば算数や理科が小学校と中学校で発行社が違うとやりにくの

ではないかと意見も出ましたが、今後やっていく中で変えた方が良い等、意見があればそ

のとき検討しようと意見がありました。

その他ございませんか。

－ありません。－

質疑なしと認めます。

それでは、議案第１２号を裁決します。本案は、原案のとおり決することにご異議あり

ませんか。

－異議なし－

本案は、原案のとおり決することとしました。

略

閉会を宣す。